DIÁRIO OFICIAL Nº 33746   37Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 588 DE

23 DE NOVEMBRO DE 2018.
A DIREÇÃO DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280
de 27/04/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903
de 28/04/2011.
RESOLVE:
I – Nomear os servidores relacionados abaixo para comporem
a Equipe de Apoio/1ºCRS/SESPA nos Processos Licitatórios, na
modalidade Pregão Eletrônico:
-Ducival da Silva Brito – Matrícula: 5891407-1
-Ana Kelle Tavares Pinto da Costa – Matrícula: 57194170/1
-Karoline de Paula Santos de Souza – Matrícula: 5913096/1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 23 de novembro de 2018
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1° Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 386223
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 587 DE

23 DE NOVEMBRO DE 2018.
A DIREÇÃO DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280
de 27/04/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903
de 28/04/2011.
RESOLVE:
I – Nomear os servidores relacionados abaixo para comporem a
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – 1° CRS/SESPA.
            PRESIDENTE:
DUCIVAL DA SILVA BRITO, Matrícula n° 5891407/1
           MEMBROS:
            1° Membro: ANA KELLE TAVARES PINTO DA COSTA,
Matrícula n° 57194170/1
            2° Membro: KAROLINE DE PAULA SANTOS DE SOUZA,
Matrícula n° 5913096/1

1 – Na AUSÊNCIA ou IMPEDIMENTO do PRESIDENTE o mesmo
será substituído pelo 1° Membro efetivo.
1.2 – Na AUSÊNCIA ou IMPEDIMENTO de um do(s)
membro(s) efetivo(s), o(s) mesmo(s) será(ão) substituído(s)
automaticamente pelo(s) membro(s) suplente(s):
LUÍZ ANTÔNIO MARQUES CABRAL, Matrícula n° 54189028/1
Com efeitos a partir do dia 23 de novembro de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
1° Centro Regional de Saúde, em 23/11/2018
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1° Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 386214

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  Nº  862  DE DIÁRIAS  DE  23/11 /2018
Objetivo: Conduzir os  pacientes: Francisco Gomes de Oliveira e
Paulo Afonso de Amorim Amorim p/ consulta especializada em
dermatologia na URE Marcelo Cândia em Marituba, saindo da Vila
Santo Antonio do Prata.
Servidor: Jaime Laureno  Gomes  motorista  mat.51673701
Origem:  Igarapé-Açú/Marituba      Período: 26/11/2018
Ordenador: Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo: 385804
PORTARIAS Nº  863 E 864 DE DIÁRIAS DE  23/11/18

Objetivo: Verifi car no GT Orçamento/Sespa o andamento da
liberação do investimento para aquisição das centrais de ar para
o novo almoxarifado do 3º CRS/SESPA.
Servidores:  Michele Cristina de A. Oliveira chefe da Div. Adm.
Mat: 5888333-1
João Ricardo da R. Rodrigues   motorista   mat: 57205648-1
Origem: Castanhal/Belém     Período: 23/11/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 385914
PORTARIA   Nº 865  DE  DIÁRIAS  DE  23/11/18

Objetivo: Viabilizar junto a Comissão de Licitação do Hospital
Regional de Salinas o Contrato de Adesão a ATA de Registro
de Preço 006/18, do Pregão Eletrônico para Registro de Preços
0017/2016
Servidor : Mário Santos Souza   Assist. de Unidade Mista   mat:
8400617
Origem: Castanhal/ Salinas    Período: 27 á 28/09/18
Ordenador: Etevaldo José Modesto  da Paixão

Protocolo: 385930

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

PORTARIAS Nº530 E 531 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.
Objetivo: Realizar monitoramento do Programa de Controle da
Dengue e avaliar os Sistemas SINAN NET e ONLINE; SisPNCD;
e SIES.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Igarapé Miri - PA
Periodo de Viagem: 22 a 25/10/2018.
Servidor(es):
Rosana Sosinho Furtado Margalho/Mat.54190022-1/Enfermeira
Adriana Pereira Baia/Mat.57210072-1/Ag.Endemias
Antonio Aldemir Pereira/Mat.5918375-1/Coord.Endemias
Manoel Lobato dos Santos/Mat.0498576/Ag.Saúde Pública
Idalgino dos Santos Cabral/Mat.0724394
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385913
PORTARIAS Nº 547 A 552 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.
Objetivo: Realização de inspeção sanitária nos estabelecimentos
assistenciais de saúde.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Igarapé Miri - PA
Periodo de Viagem: 07 a 09/11/18; 12 a 14/11/18; 26 a
27/11/2018.
Servidor(es):
Kelen regina Teixeira Silva/Mat.57195000-1/Enfermeira
Dionizio Alcantara dos Santos/Mat.5092833/Ag.VISA
Edilene Gemaque Leal/Mat.5900906-1/Tec.Enfermagem
Edilson Alves e Silva/Mat.57207629-1/Motorista
Márcio Rogério Magno Pinheiro/Mat.57191121-1/Motorista
Alexandre Hennington de Faria/Mat.5884063-1/Motorista
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385931
PORTARIAS Nº 504 DE 20 DE SETEMBRO DE 2018.

Objetivo: Participar da Ofi cina para Apresentação dos Planos
Regionais de Educação Permanente.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Belém - PA
Periodo de Viagem: 24 a 27/09/2018.
Servidor(es):
Georgette do Socorro Negrão Macedo/Mat.54190020-1/
Enfermeira
Kellen da Costa Barbosa/Mat.57190605-1/Enfermeira
Suzana de Jesus Ferreira da Costa/Mat.54194067-1/
Ag.Administrativo
Missileni Rodrigues Gonçalves/Mat.57190918-1/
Ag.Administrativo
Adriana Baia Pereira/Mat.57210072-1/Ag.Endemias
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385860
PORTARIA Nº 246 A 249; E 251

DE 30 DE MAIO DE 2018.
Objetivo: PArticipar da realização das ações de comunicação
e educação em saúde para enfrentamento das Hepatites
Virais dando ênfase na Hepatite Delta fortalecendo a rede de
prevenção, assistência à saúde e a Vigilância epidemiológica das
hepatites virais.
Origem: Barcarena-PA     Destino: Abaetetuba e Moju - PA
Periodo de Viagem: 02 a 04/05/18; 10 a 12/05/18; 18 a
20/05/18; e 27 a 29/05/2018.
Colaborador(es):
Ana Luiza de Magalhaes Nogueira/ Gleyce Fernanda do Amaral
Elienay de Souza Lobato/ Fernanda Kelly Martins Galvão
Alex Alves de Oliveira/ Michel Saume da Silva Moraes
Mª Leunilde da Conceição Gomes/ Antonia Izabel Melo Fernandes
Pedro Henrique de Souza Florêncio/Eduardo Augusto Azulais
Lima
Ademilson de Lima Carvalho/ João Bosco de Moraes Correia Lima
Adilson de Carvalho Feio/ keila Cristina Moraes da Luz
Ronivaldo Modesto Cardoso/ Shirley Cristina da Silva Moraes
Silvio Moraes da Luz/ Tatiane Lobato da Silva
Teresinha Souza do Rosario/ Alex José Reis dos Santos
Vitória Eduarda Pereira Lima/ Vera Lúcia Baia Pantoja
Gisele Palheta de Lima/ Danyelle Moraes Duarte Pereira
Vicente de Paulo Mendes Souza/ Bruno Gabriel Martins Carvalho
Paulo Sergio Nogueira da Silva Junior
Ordenador de Despesa: Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385835

PORTARIA Nº 461 A 464 DE 15 DE SETEMBRO DE 2018.
Objetivo: Realizar a 2ª Supervisão dos Programas Bolsa Familia,
Suplementação de Vitamina “A” e PSE.
Origem: Barcarena-PA      Destino: Municípios de abrangência
do 6ºCRS

Periodo de Viagem: 03 a 06/08/18; e 10 a 14/2018.
Servidor(es);
Simone Karlla Silva da Silva/Mat.54189020-1/Nutricionista
Maria Odete Silva Barreto/Mat.5900455-1/Téc.Enfermagem
Kellen da Costa Barbosa/Mat.57190605-1/Enfermeira
Welida Vaz Pereira/Mat.5896774-2/Téc.Enfermagem
Francinete Mª Cabral Pires Souza/Mat.5925547-1/Coord.DAF
Missileni Rodrigues Gonçalves/Mat.57190918-1/
Ag.Administrativo
Idalgino dos Santos Cabral/Mat.724394-1/Motorista
Afonso dos Santos Lobato/Mat.59004781-1/Motorista
Ordenador de Despesa: Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385845
PORTARIAS Nº 276 E 441 DE 22 DE AGOSTO DE 2018.

Objetivo: Realizar apoio técnico na fi nalização dos serviços
de implantação do CTA/SAE, organizando e capacitando a
equipe quanto a rotina dos atendimentos, considerando-se a
necessidade de manejar adequadamente e reação dos usuários
frente ao diagnóstico, bem como de reiterar as orientações
preventivas, capacitação dos sistemas.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Igarapé Miri - PA
Periodo de Viagem: 27 a 31/08/2018.
Servidor(es):
Mª Fatima da Silva Souza/Mat.5888175-1/Coord.Técnica
Genilda Macedo Martins/Técnica Enfermagem
Cintia Cardoso da Trindade/Mat.57190537-1/Ag. Administrativo
Edilson Alves e Silva/Mat.57207629-1/Motorista
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385854
PORTARIAS Nº 508 DE 28 DE SETEMBRO DE 2018.

Objetivo: Realizar borrifação residual como medida de controle
populacional fi ndando evitar a transmissão de leishmaniose à
população local.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Moju - PA
Periodo de Viagem: 15 a 19/10/2018.
Servidor(es):
José Ronaldo Miranda Valente/Mat.1086794/Guarda Endemias
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385891
PORTARIAS Nº 507 E 511 DE 28 DE SETEMBRO DE 2018.
Objetivo: Realizar borrifação residual como medida de controle
populacional fi ndando evitar a transmissão de leishmaniose à
população local.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Moju - PA
Periodo de Viagem: 22 a 26/10/2018.
Servidor(es):
Edilson Alves e Silva/Mat.57207629-1/Motorista
José Ronaldo Miranda Valente/Mat.1086794/Guarda Endemias
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385900
PORTARIAS Nº 506 DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.

Objetivo: Participar do II Congresso da Fundação Santa Casa: A
Excedência no Cuidar: Da Prevenção à Pesquisa.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Belém - PA
Periodo de Viagem: 25 a 29/09/2018.
Servidor(es):
Dione Teixeira Hosoda/Mat.57197320-1/Tec.Enfermagem
Cintia Cardoso da Trindade/Mat.57190537-1/Ag.Administrativo
Genilda Macedo Martins/Mat.57193095-2/Téc.Enfermagem
Mª Francinete Carvalho Lobato/Mat.5147255-4/Farmacêutica
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385872
PORTARIAS Nº 474 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018.

Objetivo: Participar de ação para entrega das carteiras de Passe
Livre da ARCON às pessoas com defi ciência.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Abaetetuba - PA
Periodo de Viagem: 01 e 02/10/2018.
Servidor(es):
Sonia Taborda Felgiueiras/Mat.54190769-1/Assist.Social
Terezinha dos Santos Barreto/Mat.54190687-1/Assist.Social
Alcineide S. Sousa e Silva/Mat.5913107-1/Ag.Administrativo
Marluce da Luz Pinheiro/MAt.5913108-1/Ag.Administrativo
Tarcisio Marcio de Sousa Lobato/Mat.57194214-1/Ag.Portaria
Roziely de Melo Caldas/Mat.724459-1/Ag. Saúde
Isabel Paulino Esteves dos Santos/Mat.54190142-1/Psicóloga
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385882
PORTARIAS Nº 510 DE 21 DE SETEMBRO DE 2018.

Objetivo: Participar de Capacitação em Taxonomia de
Flebotomineos.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Belém - PA
Periodo de Viagem: 21/10 a 01/11/2018.
Servidor(es):
Pamela S.P. Prazeres Gonçalves/Mat.57208014-1/Ag.Endemias
Ordenador de Despesa:Aldacir Ferreira de Souza

Protocolo: 385867